
提升传统模式 满足新人们个性化需求

婚礼总导演专为客户“定制浪漫”

2017年5月3日星期三

编辑：王晓鸣电话：13605891395 邮箱：631482690@qq.com 05经济新闻

每年的四五月，都是新人扎堆结婚的“黄金档”。如今的85
后是追求个性、渴望浪漫的一代，面对婚礼，同样也渴求独一无
二。在这种情况下，一种被称为“婚礼统筹师”的新职业应运而
生，为新人提供贯穿婚礼全程的管家式服务。

□记者 应柳依 王靖宁

协助新人完成完美婚礼
江英是我市一名婚礼统筹师，最

近一直忙得马不停蹄，不是在和客户

沟通，就是在和客户沟通的路上。“凡

是涉及婚礼的一切事宜，新人都可以

找我商量。”江英告诉记者，大部分客

户其实对婚礼的概念很模糊，一般都

是在她的一步一步引导下，才会对自

己的婚礼逐渐有清晰的认识。而作为

一名专业的统筹师，需贯穿始末，从前

期筹备工作开始，陪同新人直到婚礼

结束，全程为新人提供建议、解决问

题、处理问题，协助新人拥有一个接近

完美的婚礼。

26岁的周女士是一名准新娘，婚

期定了之后，在哪儿拍婚纱照却成了

一件让她和未婚夫最为头痛的事情。

“不光是价格，还有拍摄风格、外景地

等等一系列要考虑的因素，太繁琐了，

这还仅仅是一个开头呢！”听说婚庆公

司提供婚礼统筹服务，周女士心动了。

“省时省力又省心，我只提供了预

算和闲暇日程，统筹师就根据我的想法

制作详细的筹备方案，给我参谋婚纱、

妆面、礼品，婚礼当天还一直陪在我的

身边。”上月末，周女士步入婚礼殿堂，

她说一切都布置得特别符合胃口。

淡季适时充充电
如今，新人对婚礼的要求越来越

高，要满足他们的需求，就必须有专业

的人才。“以前仅是做方案策划，现在

是一场婚礼的总导演。”江英表示，以

策划方案为例，几年前，给新人看的方

案可能就是千篇一律的原始效果图，

现在必须得是精美设计稿，要将手绘、

电脑制作融合在一起，有些甚至要求

策划方案有3D视频效果。

“手绘方案、色彩搭配、灯光调试，

只要涉及婚礼的领域，我们都要熟悉

了解，淡季就是外出学习的好时机。

既要学习优秀的婚礼案例，也要了解

最新的道具设备，比如全息影像、升降

机等。”眼下才刚逼近五月份，江英就

已多次前往外地参加行业举办的“大

咖”交流会，或是参加婚礼策划方面的

知识培训班。

对特殊情况需镇定应对
几年前，大部分婚庆公司经营的

都是“套餐婚礼”。新人到店之后，只

要直接选择自己中意的套餐即可。但

现在，很多公司都已经主打“私人定

制”，每场婚礼几乎都是独一无二。

江英所在的婚庆公司主打中高端

市场，其婚礼统筹服务能满足新人花

样百出的要求，并为其节省大量时间

与精力；从收费上来看，虽有一定的起

步价格限定，但定价并不比其他传统

模式高上太多，所以这项婚庆服务在

本地很快流行开来，不少享受过该项

服务的新人也频频为此点“赞”。

江英回忆，有一次，因没有及时与

客户沟通，导致客人餐牌没有提前对接

布置，差点闹出了乱子。好在训练有素

的她立即安排落实，很快就将这桩意外

事件合理地解决。“做这行，你永远不可

能预知在婚礼进行过程中会出现什么

样的意外，所以在工作期间，我会一直

谨慎对待每一个环节，反复与工作人员

确认结果，以及核实购物清单是否落实

到位。这也是一名婚礼统筹师的职业

素养。”不难看出，在江英的感慨中，更

有着她对这份职业满满的幸福感。

新职业大起底

姓名：江英 职业：婚礼统筹师
人物
名片

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

公司名称

星月集团有限公司

步阳集团有限公司

钢海集团有限公司

群升集团有限公司

众泰控股集团有限公司

飞神集团有限公司

浙江三锋实业股份有限公司

浙江安德电器有限公司

王力集团有限公司

正阳实业投资有限公司

浙江中坚科技股份有限公司

新多集团有限公司

泰龙控股集团有限公司

浙江炊大王炊具有限公司

南龙集团有限公司

浙江飞剑工贸有限公司

永康拉瓦清洗设备有限公司

浙江兴达钢带有限公司

浙江超人科技股份有限公司

申请人

胡定坤

任伟

吴朝阳

胡奕彪

施依群

匡国嘉

胡宇新

施润锦

华晖

王红超

夏鸿茂

邵璐

杨瑞金

蒲万见

李成毫

凌瑞凯

徐林燕

胡育新

邵文

职务

副总裁

行政经理

副总经理

董事长助理

销售副总经理

代步车事业部副总经理

制造中心总监

董事长助理

质量中心总监

研发部经理

测试中心主任

计划营运部经理

品质副总经理

技术开发部部长

基建部主任

制造中心副总经理

采购及生产经理

采购部经理

副总经理

子女姓名

胡怀天

任周炫

吴欣蕊

胡嘉珉

赵梓涵

匡彬

胡汐晨

施泽远

华墨涵

王承宇

夏恩硕

项迪垚

杨晨硕

蒲璨

李锦

凌艺萱

Morari Mattia

胡今岭

胡洛绮

出生年月

20100914

20110708

20110720

20110820

20110801

20110723

20110612

20050108

20050324

20110603

20101031

20100916

20110429

20050524

20110317

20101208

20101021

20110515

20101206

户籍
所在地

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

湖南省

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

江西省

安徽省

永康市

上海市

意大利

永康市

永康市

序
号

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

公司名称

浙江博大实业有限公司

能诚集团有限公司

浙江强广剑精密铸造股份有限公司

浙江尤奈特电机有限公司

浙江创亮铜业有限公司

道明光学股份有限公司

永康市华龙机电有限公司

旺达集团有限公司

浙江天鑫运动器材有限公司

先行集团有限公司

永康市杨溪彩印包装厂

浙江省永康市协恒实业有限公司

浙江环新氟材料股份有限公司

浙江顺虎铝业有限公司

浙江兰歌化学工业有限公司

永康市嘉宏工具制造有限公司

永康市顺和铝业有限公司

浙江普阳深冷装备股份有限公司

中月集团有限公司

申请人

应燕妮

厉红震

徐晓泰

王汝彪

李绍福

童文静

曾先华

刘波

胡旭斌

童绍连

吕伊俐

程阳

周华英

李俊超

杨怀洲

章磊

叶响浪

程丽雅

胡刚

职务

财务经理

研发部经理

生产副总

技术中心办公室主任

董事长

审计部经理

物控部副总经理

汽配事业部副总经理

行政副总经理

总经理助理

董事长

生产副总

销售部部长

营销副总经理

副总经理

总经理

生产副总

销售副总经理

营销总监

子女姓名

程鹏恺

厉梦雅

徐泓沁

王皓语

李妮潞

童煜弘

曾利

刘袁子轩

胡轩华

李童康

章可乐

程琳茜

支康睿

李境窈

杨森元

章心悦

叶思婷

程靖贻

胡旎兮

出生年月

20110216

20110207

20110612

20110830

20050320

20110313

20110105

20110501

20110618

20050512

20110108

20110601

20041214

20101117

20110106

20110402

20110808

20101025

20110727

户籍
所在地

永康市

永康市

永康市

江西省

永康市

永康市

四川省

四川省

江西省

山东省

香港

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

永康市

江西省

根据《永康市人民政府关于批转永康市2017年义务教育阶段（幼儿园）招生工作实施意见的通知》（永政发〔2017〕44号
文件）和《关于2017年度工业企业特殊贡献者子女入学申请的通知》的有关精神，经初步审核，现将胡定坤等38名工业企业
特殊贡献者子女入学申请人予以公示，公示期3天，任何单位及个人可通过来电来信来访等形式向市经信局举报反映有关
情况和问题。
举报电话：0579-87101150（市经信局）

永康市经济和信息化局
2017年5月3日

2017年永康市工业企业
特殊贡献者子女入学名单公示


