● 经济新闻

提升传统模式 满足新人们个性化需求 婚礼总导演专为客户 定制浪漫

每年的四五月,都是新人扎堆结婚的 黄金档。如今的85后是追求个性、渴望浪漫的一代,面对婚礼,同样也渴求独一无二。在这种情况下,一种被称为婚礼统筹师的新职业应运而生,为新人提供贯穿婚礼全程的管家式服务。



人物

名片 姓名:江英 职业:婚礼统筹师

记者 应柳依 王靖宁

协助新人完成完美婚礼

江英是我市一名婚礼统筹师,最近一直忙得马不停蹄,不是在和客户沟通,就是在和客户沟通的路上。凡

是涉及婚礼的一切事宜,新人都可以 找我商量。江英告诉记者,大部分客 户其实对婚礼的概念很模糊,一般都 是在她的一步一步引导下,才会对自 己的婚礼逐渐有清晰的认识。而作为 一名专业的统筹师,需贯穿始末,从前 期筹备工作开始,陪同新人直到婚礼结束,全程为新人提供建议、解决问题、处理问题,协助新人拥有一个接近完美的婚礼。

26岁的周女士是一名准新娘,婚期定了之后,在哪儿拍婚纱照却成了一件让她和未婚夫最为头痛的事情。不光是价格,还有拍摄风格、外景地等等一系列要考虑的因素,太繁琐了,这还仅仅是一个开头呢!听说婚庆公司提供婚礼统筹服务,周女士心动了。

省时省力又省心,我只提供了预算和闲暇日程统筹师就根据我的想法制作详细的筹备方案给我参谋婚纱、妆面、礼品,婚礼当天还一直陪在我的身边。上月末,周女士步入婚礼殿堂,她说一切都布置得特别符合胃口。

淡季适时充充电

如今,新人对婚礼的要求越来越高,要满足他们的需求,就必须有专业的人才。以前仅是做方案策划,现在是一场婚礼的总导演。江英表示,以策划方案为例,几年前,给新人看的方案可能就是千篇一律的原始效果图,现在必须得是精美设计稿,要将手绘、电脑制作融合在一起,有些甚至要求策划方案有3D视频效果。

手绘方案、色彩搭配、灯光调试,只要涉及婚礼的领域,我们都要熟悉了解,淡季就是外出学习的好时机。既要学习优秀的婚礼案例,也要了解最新的道具设备,比如全息影像、升降机等。眼下才刚逼近五月份,江英就

已多次前往外地参加行业举办的 大咖 交流会 成是参加婚礼策划方面的知识培训班。

对特殊情况需镇定应对

几年前,大部分婚庆公司经营的都是 套餐婚礼。新人到店之后,只要直接选择自己中意的套餐即可。但现在,很多公司都已经主打 私人定制,每场婚礼几乎都是独一无二。

江英所在的婚庆公司主打中高端市场,其婚礼统筹服务能满足新人花样百出的要求,并为其节省大量时间与精力;从收费上来看,虽有一定的起步价格限定,但定价并不比其他传统模式高上太多,所以这项婚庆服务在本地很快流行开来,不少享受过该项服务的新人也频频为此点赞。

江英回忆,有一次,因没有及时与客户沟通,导致客人餐牌没有提前对接布置,差点闹出了乱子。好在训练有素的她立即安排落实,很快就将这桩意外事件合理地解决。做这行,你永远不可能预知在婚礼进行过程中会出现什么样的意外,所以在工作期间,我会一直谨慎对待每一个环节,反复与工作人员确认结果,以及核实购物清单是否落实到位。这也是一名婚礼统筹师的职业素养。不难看出,在江英的感慨中,更有着她对这份职业满满的幸福感。

新职业大起底

2017年永康市工业企业 特殊贡献者子女入学名单公示

根据《永康市人民政府关于批转永康市2017年义务教育阶段(幼儿园)招生工作实施意见的通知》(永政发〔2017〕44号文件)和《关于2017年度工业企业特殊贡献者子女入学申请的通知》的有关精神 经初步审核 现将胡定坤等38名工业企业特殊贡献者子女入学申请人予以公示 公示期3天 任何单位及个人可通过来电来信来访等形式向市经信局举报反映有关情况和问题。

举报电话:0579-87101150(市经信局)

永康市经济和信息化局 2017年5月3日

												, .	
序号	公司名称	申请人	职务	子女姓名	出生年月	户籍 所在地	序号	公司名称	申请人	职务	子女姓名	出生年月	户籍 所在地
1	星月集团有限公司	胡定坤	副总裁	胡怀天	20100914	永康市	20	浙江博大实业有限公司	应燕妮	财务经理	程鹏恺	20110216	永康市
2	步阳集团有限公司	任伟	行政经理	任周炫	20110708	永康市	21	能诚集团有限公司	厉红震	研发部经理	厉梦雅	20110207	永康市
3	钢海集团有限公司	吴朝阳	副总经理	吴欣蕊	20110720	永康市	22	浙江强广剑精密铸造股份有限公司	徐晓泰	生产副总	徐泓沁	20110612	永康市
4	群升集团有限公司	胡奕彪	董事长助理	胡嘉珉	20110820	永康市	23	浙江尤奈特电机有限公司	王汝彪	技术中心办公室主任	王皓语	20110830	江西省
5	众泰控股集团有限公司	施依群	销售副总经理	赵梓涵	20110801	永康市	24	浙江创亮铜业有限公司	李绍福	董事长	李妮潞	20050320	永康市
6	飞神集团有限公司	匡国嘉	代步车事业部副总经理	匡彬	20110723	湖南省	25	道明光学股份有限公司	童文静	审计部经理	童煜弘	20110313	永康市
7	浙江三锋实业股份有限公司	胡宇新	制造中心总监	胡汐晨	20110612	永康市	26	永康市华龙机电有限公司	曾先华	物控部副总经理	曾利	20110105	四川省
8	浙江安德电器有限公司	施润锦	董事长助理	施泽远	20050108	永康市	27	旺达集团有限公司	刘波	汽配事业部副总经理	刘袁子轩	20110501	四川省
9	王力集团有限公司	华晖	质量中心总监	华墨涵	20050324	永康市	28	浙江天鑫运动器材有限公司	胡旭斌	行政副总经理	胡轩华	20110618	江西省
10	正阳实业投资有限公司	王红超	研发部经理	王承宇	20110603	永康市	29	先行集团有限公司	童绍连	总经理助理	李童康	20050512	山东省
11	浙江中坚科技股份有限公司	夏鸿茂	测试中心主任	夏恩硕	20101031	永康市	30	永康市杨溪彩印包装厂	吕伊俐	董事长	章可乐	20110108	香港
12	新多集团有限公司	邵璐	计划营运部经理	项迪垚	20100916	永康市	31	浙江省永康市协恒实业有限公司	程阳	生产副总	程琳茜	20110601	永康市
13	泰龙控股集团有限公司	杨瑞金	品质副总经理	杨晨硕	20110429	江西省	32	浙江环新氟材料股份有限公司	周华英	销售部部长	支康睿	20041214	永康市
14	浙江炊大王炊具有限公司	蒲万见	技术开发部部长	蒲璨	20050524	安徽省	33	浙江顺虎铝业有限公司	李俊超	营销副总经理	李境窈	20101117	永康市
15	南龙集团有限公司	李成毫	基建部主任	李锦	20110317	永康市	34	浙江兰歌化学工业有限公司	杨怀洲	副总经理	杨森元	20110106	永康市
16	浙江飞剑工贸有限公司	凌瑞凯	制造中心副总经理	凌艺萱	20101208	上海市	35	永康市嘉宏工具制造有限公司	章磊	总经理	章心悦	20110402	永康市
17	永康拉瓦清洗设备有限公司	徐林燕	采购及生产经理	Morari Mattia	20101021	意大利	36	永康市顺和铝业有限公司	叶响浪	生产副总	叶思婷	20110808	永康市
18	浙江兴达钢带有限公司	胡育新	采购部经理	胡今岭	20110515	永康市	37	浙江普阳深冷装备股份有限公司	程丽雅	销售副总经理	程靖贻	20101025	永康市
19	浙江超人科技股份有限公司	邵文	副总经理	胡洛绮	20101206	永康市	38	中月集团有限公司	胡刚	营销总监	胡旎兮	20110727	江西省